Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Limoeirc do Nofte
Diálogo, Oompromisso e Trabalho

PRoJETO DECRETO LEGISLATM N" 0A /2023, DE 26 DE JUNHO Df, 2023

Faço saber que a A CÂUann MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, , aprovou e eu
promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 'lo Fica Concedido Título de Cidadáo Limoêirense a Sr. Ronnie
Emerson Silva de Oliveira.

Art. 20 Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposiçôes em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 26 de
junho de 2023.

PROTOCOLO
Cánia;: [,lur, LmoêÍa do No(e
pR0l0c0l-0 N' ô2 â qt

2 6 JUti. 2023

Rubem rgio e Araújo
Vereado PL

riorárrc, 11

APRESENÍADO EI,4 SES

oR D INAR IA
REALIZADA AOS

2I il,lt,l. 2m3

cÂlalRa u irr,l. Do HoRre

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-474O
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 52930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

Concêde título de Cidadão Limoeirense

1

Estado do Ceará

Diálogo, Compromisso e Trabalho

BIOGRAFIA

Ronnie Emerson Silva de Oliveira, nascido aos 09 de novembro de 1983,

natural da cidade de fortaleza-Ceará.

Sendo o segundo e último filho de Luis Carlos de Oliveiía e lvaldecia Helia

Silva de Oliveira,ambos naturais também de fortaleza.

Nascido e criado em Fortaleza, passou 25 anos em sua cidade natal, quando

jovem trabalhava com seus pais em um depósito de bebidas,localizado no bairro

Monte Castelo, no mesmo bairro que residia.

No ano de 2005 ,conheceu sua esposa Fátima Rebouças, natural de

Tabuleiro do Norte - Ceará,no ano posterior Fátima engravidou de sua primeira filha ,

Maria Clara Rebouças de Olivêira,vindo a abençoar seu cesamênto .

Com sua família quase toda militar, seus avós,tios ,primos, e seu único

irmâo, George Anderson Silva de Oliveira ,militar da aeronáutica, este ,o incentivou

bastante a ingressar na carreira militar.

Em 2008 , prestou o concurso público da Gloriosa PM do Estado do Ceará,

onde foi formado em 20'10, vindo a ser lotado em Limoeiro do Norte, chegando na

inauguração do Ronda do Quarteirão.

Veio para Limoeiro do Norte,com sua esposa gestante do seu segundo filho

Rennan David Rebouças de Oliveira,hoje com 12 anos,.

Hoje com 13 anos de Polícia Militar e com excelentes serviços prestados a

sociedadê Limoeirense.

il*/
Rubêm s4gio ú araojo

vereadort'PL

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPI 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoêiro@hotmail.com

I

I
Gimara Municipal de Limoeiru do Nolte